e oito) de ASSESSOR III, enquanto que nas RELAÇÕES DE FUNCIONÁRIOS do IPAAM de 2019_11 

a 2022_10, incluindo as folhas dos 13ª Salário, as quantidades totais de servidores ocupando esses 

cargos variaram de mais 1 (um) a mais 19 (dezenove) do que as quantitativos estabelecido na lei, 

num total de 433 (quatrocentos e trinta e três) no período, sendo 86 (oitenta e seis) de ASSESSOR I, 

182 (conto e oitenta e dois) de ASSESSOR II, 44 (quarenta e quatro) de GERENTE e 121 (cento e 

vinte e um) de ASSESSOR III, conforme demonstra o ANEXO II deste relatório. 

 Que existe divergências em relação a locação física dos ocupantes de CARGOS DE PROVIMENTO 

EM COMISSÃO de ASSESSOR e a locação constante da RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS do mês 

de julho de 2022, nos quantitativos relacionados a seguir, conforme demonstra o ANEXO III deste